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Uzupełniając odpowiedź na wniosek radnego, Pana Marka Basaja złożony  podczas posiedzenia  Komisji Wsi i Samorządu Rady Miejskiej w Śremie 19 stycznia 2017 r. w przedmiocie wyposażenia w piezometry składowiska odpadów prowadzonego przez firmę Sanbud oraz czy jest badany stan, czy jakość wód gruntowych, kto te badania wykonuje , jakie są wyniki, informuję, iż po udzieleniu przeze mnie odpowiedzi otrzymałem pismo  od Wojewódzkiego  Inspektora Ochrony Środowiska.

WIOŚ poinformował tutejszy organ, iż nie ma możliwości wykonania kontrolnych i monitoringowych pomiarów jakości powietrza na przedmiotowym obszarze, ponieważ emisja powierzchniowa cechuje się niezorganizowanym charakterem i dużą podatnością na immisje z innych źródeł, a te cechy emisji wykluczają możliwość oceny jej poziomu i wskazania źródła na drodze pomiarowej w oparciu o stosowne procedury prawne i metodyczna. Ponadto Inspektor wyjaśnił, że w przypadku substancji zapachowych brak jest na chwilę obecną jakichkolwiek norm prawnych, regulujących kwestię standardów środowiskowych w tym zakresie. 
Odnośnie wód powierzchniowych – cieków, Inspektor poinformował, że w ramach standardowych badań Państwowego Monitoringu Środowiska nie wykonuje się badań cieków melioracji szczegółowej czyli zwykłych rowów, zatem rowy znajdujące się w obrębie wyrobiska w Pyszącej, nie mogą być przedmiotem badań, ani kontroli o której mowa w ustawie o Inspekcji Ochrony Środowiska. Jednocześnie Organ wskazał, że wyniki monitoringu w rzece Pysząca i w Kanale Granicznym wskazują na zły stan wód. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska stwierdził, że rodzaj zanieczyszczeń spotykanych w obu ciekach nie pozwala na jednoznaczne wskazanie przyczyny ich występowania. Są to bowiem zanieczyszczenia dość powszechnie występujące w środowisku wodnym i to nie tylko na skutek działalności gospodarczej, ale również w spływach obszarowych, wodach opadowych i roztopowych.

Jednakże mając na uwadze wniosek radnego, Pana Marka Basaja oraz interwencje mieszkańców, pismem z 26 stycznia 2017 r. zwróciłem się do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Poznaniu Delegatura w Lesznie o ponowne przeprowadzenie badań wód z piezometrów znajdujących się w obrębie wyrobiska.

Jednocześnie przesyłam kserokopię załączonej do pisma przesłanego do Urzędu Miejskiego w Śremie  za pomocą platformy ePUAP, Spółki Sanbud  z 27 stycznia 2017 r. opinii prof. Niedzielskiego na temat możliwości stwierdzenia potencjalnego zanieczyszczenia lub/i pogorszenia stanu wody w wyrobisku iłów.
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